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Del 1°/Ene al 30/jun/2017 

% % 2017  2016(Cifras en pesos y centavos)

1.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 0.04 13,031.21OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS  43,132.17 0.02

 0.04 13,031.21INGRESOS FINANCIEROS  43,132.17 0.02

 0.04OTROS INGRESOS FINANCIEROS  43,132.17 0.02 13,031.21

 99.96 76,425,988.97PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI  98,097,593.68 99.98

 99.96 46,491,047.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  98,097,593.68 60.82

 99.96APORTACIONES  98,097,593.68 60.82 46,491,047.00

 29,934,941.97TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A  39.16

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTOR P  12.38 9,460,651.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  26.79 20,474,290.97

 100.00  98,140,725.85  100.00 76,439,020.18Total de Ingresos y Otros Beneficios

2.- GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

 46.57 37,008,833.64GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  37,300,471.32 61.64

 5.49 5,717,716.53MATERIALES Y SUMINISTROS  4,395,081.48 9.52

 3.61MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENT  2,891,175.91 8.29 4,979,391.13

 0.05MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPAR  41,657.96 0.02 12,334.76

 0.02PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORAT  12,074.14 0.00 0.00

 1.58COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,268,606.24 1.18 707,858.57

 0.11VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍC  89,790.28 0.03 17,892.07

 0.11HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  91,776.95 0.00 240.00

 9.91 7,788,179.04SERVICIOS GENERALES  7,941,472.19 12.97

 0.80SERVICIOS BÁSICOS  639,249.22 1.06 638,395.68

 2.65SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  2,120,604.13 3.55 2,130,231.93

 3.41SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y  2,734,880.38 4.14 2,484,310.03

 1.02SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENT  817,139.72 1.64 984,460.84

 0.06SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  50,311.28 0.12 73,670.81

 0.85SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  680,600.12 0.73 440,401.35

 0.74SERVICIOS OFICIALES  595,338.74 0.89 532,147.26

 0.38OTROS SERVICIOS GENERALES  303,348.60 0.84 504,561.14

 31.17 23,502,938.07SERVICIOS PERSONALES  24,963,917.65 39.14

 10.76REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANE  8,617,254.57 14.63 8,781,711.11

 1.87REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSIT  1,495,350.40 2.54 1,527,516.46

 5.66REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  4,536,264.80 7.30 4,385,910.28

 2.36SEGURIDAD SOCIAL  1,888,117.15 1.27 762,463.28

 10.52OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  8,426,930.73 13.40 8,045,336.94

 0.50 81,195.14OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS  397,410.60 0.14

 0.43 56,849.40ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOL  341,096.40 0.09

 0.09DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  75,000.00 0.02 12,500.00

 0.33DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  266,096.40 0.07 44,349.40

 0.07 24,345.74OTROS GASTOS  56,314.20 0.04

 0.07OTROS GASTOS VARIOS  56,314.20 0.04 24,345.74

 52.93 22,953,084.50TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY  42,398,158.74 38.23

 22,953,084.50AYUDAS SOCIALES  38.23

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  38.23 22,953,084.50

 52.93 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  42,398,158.74 0.00

 52.93TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPI  42,398,158.74 0.00 0.00

 100.00  80,096,040.66  100.00 60,043,113.28Total de Gastos y Otras Pérdidas

 16,395,906.90  18,044,685.19Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emi
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DR. JORGE SALGADO PARRA

DIRECTOR GENERAL

    ---------------------------------                               --------------------------       

    LIC. FRANCISCO MARIO NAVARRO PEÑA                               L.C. MIRIAM GALLARDO REYES       

   JEFE DEL DEPTO. DE ADMON. Y FINAN.                        JEFA DE LA OFICINA DE REC. FINANCIEROS 
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